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KORRUPSIYANING OLDINI OLISHDA 
MAʼLUMOTLARNING TAQSIMLANGAN REYESTRI 

(BLOKCHEYN) TEXNOLOGIYASI AHAMIYATI
Meliyev Xudoyor Xurramovich, 

yuridik fanlar boʻyicha falsafa doktori (PhD)
ORCID: 0009-0003-9431-0172

e-mail: legaluz15@gmail.com

Annotatsiya. Dunyo mamlakatlarida maʼlumotlarning taqsimlangan reyestri (blokcheyn) 
texnologiyasidan foydalanish tobora ahamiyat kasb etib bormoqda. Jahon tajribasida korrupsiyaning 
oldini olishda raqamli maʼlumotlarni xavfsiz va shaffof tarzda saqlash uchun ushbu texnologiyadan 
keng foydalaniladi. Oʻzbekistonda ham bu borada raqamli innovatsiyalar imkoniyatlaridan, xususan, 
blokcheyn texnologiyasidan foydalanish muhim hayotiy ahamiyatga ega. Maqolada maʼlumotlarni 
xavfsiz va shaffof tarzda saqlash uchun foydalaniladigan zamonaviy texnologiya – blokcheyn 
tushunchasi, mazmuni va uning raqamlashtirishda tutgan oʻrni koʻrib chiqilgan. Davlat xizmatlarini 
raqamlashtirishda shaffoflikni oshirish orqali korrupsiyani kamaytirish davlat muassasalariga nisbatan 
ishonchni mustahkamlashga ham yordam beradi. Bu esa mavzuning qanchalar dolzarbligini belgilaydi. 
Muallif Oʻzbekistonda ham bu texnologiyani rivojlantirishning ayrim huquqiy va institutsional 
jihatlarini, jumladan, sohaga zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini keng joriy etish, 
davlat xizmatlarini koʻrsatishda idoralararo elektron hamkorlikni kengaytirish va mavjud maʼlumotlar 
bazasini raqamlashtirish borasida mamlakatimizda qabul qilingan qonunchilik normalarini o‘rgangan. 
Shu bilan birga, maqolada maʼlumotlarning ishonchliligi, xavfsizligini taʼminlashda, korrupsiyaning 
oldini olishda blokcheynning ahamiyati yoritilgan. Shuningdek, tadqiqotda ushbu texnologiyani turli 
sohalarda qoʻllash boʻyicha xalqaro tajribalar qiyosiy-huquqiy tahlil, sintez, kuzatish metodlari asosida 
tahlil qilingan. Xulosada tahlillar natijalariga koʻra korrupsiyaga qarshi kurashishda blokcheyn 
texnologiyasidan foydalanish boʻyicha takliflar ilgari surilgan.

Kalit soʻzlar: maʼlumotlarning taqsimlangan reyestri, blokcheyn, raqamlashtirish, korrupsiyaning 
oldini olish, maʼlumotlar bazalari, reyestr, nomarkazlashtirish, ochiqlik, oʻzgarmaslik

ЗНАЧЕНИЕ ТЕХНОЛОГИИ РАСПРЕДЕЛЁННОГО РЕЕСТРА ДАННЫХ (БЛОКЧЕЙНА) 
В ПРЕДОТВРАЩЕНИИ КОРРУПЦИИ

Мелиев Худоёр Хуррамович,
доктор философии по юридическим наукам (PhD)

Аннотация. Технология распределённого реестра (блокчейн) приобретает всё большую 
значимость в различных странах мира. В международной практике она широко применяется 
для обеспечения безопасного и прозрачного хранения цифровых данных, в том числе в целях 
предотвращения коррупции. В Узбекистане также актуально использование возможностей 
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цифровых инноваций, в частности технологии блокчейн, что имеет важное практическое значение. 
В статье рассматриваются понятие, содержание и роль блокчейна в цифровизации данных, а 
также его применение для их безопасного и прозрачного хранения. Повышение прозрачности в 
процессе цифровизации государственных услуг способствует снижению коррупции и укреплению 
доверия к государственным учреждениям, что подчёркивает актуальность данной темы. Автор 
исследует правовые и институциональные аспекты развития этой технологии в Узбекистане, 
включая внедрение современных информационно-коммуникационных технологий, расширение 
межведомственного электронного взаимодействия при предоставлении государственных услуг и 
цифровизацию существующих баз данных. Также в статье рассматривается значение блокчейна 
для обеспечения надёжности и безопасности данных, а также для предотвращения коррупции. 
Кроме того, в исследовании представлен сравнительно-правовой анализ международного 
опыта применения технологии блокчейн в различных сферах с использованием методов синтеза, 
наблюдения и правового анализа. В заключении на основе проведённого анализа предложены 
рекомендации по использованию блокчейна в борьбе с коррупцией.

Ключевые слова: распределённый реестр данных, блокчейн, цифровизация, предотвращение 
коррупции, базы данных, реестр, децентрализация, прозрачность, неизменяемость

THE SIGNIFICANCE OF DISTRIBUTED DATA REGISTER (BLOCKCHAIN) TECHNOLOGY  
IN PREVENTING CORRUPTION

Meliev Khudoyor Khurramovich,
Doctor of Philosophy (PhD) in Law

Abstract. The use of distributed data registry (blockchain) technology is becoming increasingly 
important in countries around the world. In global practice, this technology is widely used to safely 
and transparently store digital data in the prevention of corruption. In Uzbekistan, the use of digital 
innovation capabilities, particularly blockchain technology, is of great importance in this regard. The 
article examines the concept, content, and role of blockchain - a modern technology used for secure 
and transparent data storage - in digitalization. Reducing corruption by increasing transparency 
in the digitalization of public services will also help to strengthen trust in public institutions. This 
determines the relevance of the topic. The author also analyzed some legal and institutional aspects 
of the development of this technology in Uzbekistan, including the legislative norms adopted in our 
country on the widespread introduction of modern information and communication technologies into 
the sphere, the expansion of interagency electronic cooperation in the provision of public services, and 
the digitization of existing databases. The role of blockchain in ensuring the reliability and security 
of data and preventing corruption has been studied. Also, in the study, international experience in the 
application of this technology in various fields was analyzed based on the methods of comparative 
legal analysis, synthesis, and observation. In the conclusion, based on the results of the analysis, 
proposals were put forward for the use of blockchain technology in the fight against corruption.

Keywords: distributed data registry, blockchain, digitalization, prevention of corruption, databases, 
registry, decentralization, transparency, immutability

Kirish
Joriy asrda paydo boʻlgan va raqamlashti-

rish sohasida muvaffaqiyatli texnologiyalar-
dan biri maʼlumotlarning taqsimlangan re-
yestri yoki blokcheyn hisoblanadi.

Blokcheynga sodda qilib “raqam-
li maʼlumotlarni xavfsiz va shaffof tarzda 

saqlash uchun foydalaniladigan zamonaviy 
texnologiya” deb taʼrif berishimiz mumkin. 
U maʼlumotlarni bir zanjirga ulangan blok-
lar koʻrinishida saqlaydi. Har bir blokda 
maʼlumot va oʻtmish bilan bogʻliqlik mavjud. 
Bu uning buzilmasligini va maʼlumotlarni 
oʻzgartirib boʻlmasligini taʼminlaydi.
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Blokcheynning ommalashuvi 2008-yil-
da Satoshi Nakamoto tomonidan chop etil-
gan “Bitcoin: A Peer-to-Peer Electronic Cash 
System” [1] maqolasi bilan bogʻlanadi. Taklif 
etilgan texnologiyaning asosiy vazifasi ish-
tirokchilar oʻrtasida ishonch munosabatlari 
mavjud boʻlmagan sharoitda tranzaksiyalar 
haqida yozuvlar reyestrini yaratish mexaniz-
mini ishlab chiqish, yaʼni biron-bir ishtirokchi 
yozuvni oʻchira olmaydigan yoki soxtalash-
tira olmaydigan tranzaksiyalar jurnalini tu-
zishdan iborat edi. Ishonchli muhitning aso-
siy prinsipi jurnalning saqlanishini markaz-
lashgan tizimdan markazlashmagan tizimga 
o‘tkazish va uning oʻziga xosligini kafolatlash 
mexanizmidir [2].

Material va metodlar
Maqolada korrupsiyaning oldini olish-

da raqamli maʼlumotlarni xavfsiz va shaffof 
tarzda saqlash uchun foydalaniladigan blok-
cheyn texnologiyasi va uning istiqbollari 
oʻrganilgan. Tadqiqotda ushbu texnologiya-
ni turli sohalarda qoʻllash boʻyicha xalqaro 
tajribalar qiyosiy-huquqiy tahlil, sintez, ku-
zatish metodlari asosida tahlil qilindi. Shu-
ningdek, bu borada milliy huquqiy asoslar 
va infratuzilma yaratishga ehtiyoj sezilayot-
gani taʼkidlandi. Xulosada ushbu texnologi-
yani korrupsiyaning oldini olishda qoʻllash 
boʻyicha takliflar berildi.

Tadqiqot natijalari
Bugungi kunda blokcheyn texnologiya-

si AQSh, Xitoy, Shveysariya, Singapur, Yapo-
niya, Germaniya, Kanada, Salvador singari 
mamlakatlarda turli sohalarda muvaffaqiyatli 
qoʻllanib kelinmoqda. 

Blokcheyn texnologiyasini oʻrganishga ix-
tisoslashgan “Blockchain council” [3] sayti 
ma’lumotlariga koʻra, koʻplab boshqa davlat-
lar ham blokcheynni qisqa fursatlarda qabul 
qilishga tayyor va albatta, yaqin yillar ichida 
uning oʻsishi, kengayishi kutilmoqda. Blok-
cheyn havaskorlari bu rivojlanish internetning 
keng yoyilishidan ancha farqli boʻlishini tax-
min qilishyapti. Baʼzi davlatlar yangi texnolo-
giyani qabul qilishni qoʻllab-quvvatlayotgan 

boʻlsa, boshqalari esa blokcheyn va kripto-
valyutaga nisbatan shubha bilan qaramoqda. 
Ammo har ikki turdagi davlatlar ham blok-
cheyn rivojlanishini ragʻbatlantiryapti.

Tadqiqotlar jahonda blokcheyn bozori 
kapitalizatsiyasi 1,23 trln dollardan osha-
yotganini koʻrsatmoqda. Koʻplab hisobotlar-
ga koʻra, 2030-yilga borib, global yalpi ichki 
mahsulot faqat blokcheyn texnologiyasidan 
foydalanish orqali 2,8 trln AQSh dollariga 
oshishi mumkin, bu uni jahon iqtisodiyoti-
ning muhim hissasiga aylantirib qoʻyadi [4].

Eʼtiborlisi shundaki, Birlashgan Millatlar 
Tashkiloti tizimida blokcheyn boʻyicha jiddiy 
ishlar olib borilmoqda: standartlar ishlab chi-
qilmoqda, huquqiy jihatlar oʻrganilmoqda va 
blokcheyn texnologiyasini qoʻllash boʻyicha 
pilot loyihalar amalga oshirilmoqda. Blok-
cheyn texnologiyasi asosidagi ilovalar turli 
loyihalar va operatsiyalarda yakka holda yoki 
birgalikda jami oʻnta tashkilot tomonidan 
qoʻllanadi [5].

Xalqaro standartlashtirish tashkiloti ush-
bu texnologiyani rivojlantirishda muhim oʻrin 
egallaydi va uning barcha foydalanuvchilari 
yagona tilda gapirishiga kafolat berish uchun 
intilmoqda. Bu harakatlarning amaliy natijasi 
oʻlaroq, 2022-yilda tashkilot oʻzining alohida 
hujjatini [6] qabul qildi.

Qayd etilgan maʼlumotlar blokcheyn tex-
nologiyasining istiqbolini koʻrsatish bilan bir-
ga, uni rivojlantirish uchun milliy darajada 
huquqiy asoslar va infratuzilma yaratish za-
ruratini paydo qiladi.

2018-yil 3-iyulda Oʻzbekiston Respub-
likasi Prezidentining “Oʻzbekiston Respub-
likasida raqamli iqtisodiyotni va kripto-
aktivlar aylanmasi sohasini rivojlantirish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi PQ–3832-son 
qarori qabul qilingan. Qarorda blokcheyn 
texnologiyalarini joriy etish va rivojlantirish, 
maʼlumotlarning taqsimlangan reyestri tex-
nologiyalarini ishlab chiqish va ulardan foy-
dalanish sohasida zamonaviy axborot-kom-
munikatsiya texnologiyalaridan foydalangan 
holda amaliy ish koʻnikmalariga ega malakali 
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kadrlarni tayyorlash, xorijiy mamlakatlarning 
ilgʻor tajribasini hisobga olgan holda bu tex-
nologiyalarni joriy etish uchun zarur huquqiy 
bazani yaratish, davlat boshqaruvi tizimini 
takomillashtirish va raqamli iqtisodiyotni ya-
nada rivojlantirish boʻyicha eng muhim vazi-
falar sifatida belgilangan. 

Ushbu qaror asosida 2018-yil 2-sentabrda 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining “Ra-
qamli ishonch” raqamli iqtisodiyotni rivoj-
lantirishni qoʻllab-quvvatlash jamgʻarmasini 
tashkil etish toʻgʻrisida”gi PQ–3927-sonli  qa-
rori qabul qilingan (Hujjat ayni paytda kuchi-
ni yoʻqotgan). Ushbu qaror bilan Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidenti huzuridagi Loyiha 
boshqaruvi milliy agentligining davlat mu-
assasasi shaklidagi “Raqamli ishonch” ra-
qamli iqtisodiyotni rivojlantirishni qoʻllab-
quvvatlash jamgʻarmasi tashkil etilib, xusu-
san, quyidagilar uning asosiy vazifalari etib 
belgilandi:

–  raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish so-
hasidagi, shu jumladan, “blokcheyn”  texnolo-
giyalarini joriy etish bilan bogʻliq loyihalarni 
davlat-xususiy sheriklik shartlarida amalga 
oshirish uchun investorlarning mablagʻlarini 
jalb etish va birlashtirish;

–  blokcheyn texnologiyalarini ishlab chi-
qish va joriy etish sohasida kadrlar tayyor-
lash boʻyicha oʻquv tadbirlari va boshqa tad-
birlarni oʻtkazish;

–  blokcheyn texnologiyalarini joriy etish 
va kripto-aktivlar aylanmasi uchun plat-
formalar tashkil etish hisobiga yanada ri-
vojlantirish borasidagi, ayniqsa, yoshlar-
ning tashabbuslari (startaplari)ni qoʻllab-
quvvatlash;

–  kripto-aktivlar aylanmasi va blokcheyn 
texnologiyalari sohasida yetakchi xorijiy va 
xalqaro tashkilotlar bilan hamkorlikni tashkil 
etishda, shu jumladan, yuqori malakali chet el 
mutaxassislarini jalb etishda texnik koʻmakni 
taʼminlash.

Biroq “Raqamli ishonch” raqamli iqtiso-
diyotni rivojlantirishni qoʻllab-quvvatlash 
jamgʻarmasi faoliyati samarasizligi va bosh-

qa qator sabablar tufayli jamgʻarmani tashkil 
etish toʻgʻrisidagi qaror davlat rahbarining 
2021-yil 19-iyuldagi “Raqamli ishonch” ra-
qamli iqtisodiyotni rivojlantirishni qoʻllab-
quvvatlash jamgʻarmasini tugatishga doir 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi PQ–5187-sonli 
qaroriga asosan oʻz kuchini yoʻqotdi. Faoli-
yati davomida ushbu jamgʻarma tomonidan 
blokcheyn texnologiyasi boʻyicha qilingan 
ishlarni sezilarli deb boʻlmaydi. Jamgʻarma 
faoliyati tugatilishi bilan uning blokcheyn 
texnologiyalari sohasidagi vazifa va vakolat-
lari boshqa davlat tuzilmalariga oʻtkazilmadi. 
Bu esa ushbu yoʻnalish boʻyicha ishlarning 
birmuncha susayishiga olib keldi. 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti-
ning 2017-yil 27-iyuldagi “Oʻzbekiston Res-
publikasi Istiqbolli loyihalar milliy agentligi 
faoliyatini tashkil etish toʻgʻrisida”gi PQ–
3150-son qarori bilan tasdiqlangan “O‘zbe-
kiston Respublikasi Istiqbolli loyihalar milliy 
agentligi to‘g‘risida”gi nizomning 8-bandiga 
koʻra, agentlikning asosiy vazifalaridan biri 
davlat boshqaruvi va turli ijtimoiy-iqtisodiy 
sohalarga maʼlumotlarning taqsimlangan 
reyestri texnologiyasini va boshqa eng ya-
ngi texnologiyalarni joriy etish boʻyicha lo-
yihalarni tashabbus qilish va ilgari surishga 
koʻmaklashish hisoblanadi.

Davlat xizmatlari koʻrsatish tizimini mo-
dernizatsiya qilish va jadal rivojlantirish-
ning 2022–2026-yillarga moʻljallangan Milliy 
strategiyasi ustuvor yoʻnalishlaridan biri si-
fatida sohaga zamonaviy axborot-kommu-
nikatsiya texnologiyalarini keng joriy etish, 
davlat xizmatlarini koʻrsatishda idoralararo 
elektron hamkorlikni kengaytirish va mav-
jud maʼlumotlar bazasini raqamlashtirish, 
konfidensial axborotlarning xavfsizligini 
taʼminlashda blokcheyn texnologiyalariga 
asoslangan raqamli transformatsiya orqali 
davlat xizmatlari koʻrsatishning innovatsion 
yondashuvlarini joriy etish belgilangan. 

Tadqiqot natijalari tahlili
Davlat xizmatlarini raqamlashtirishda 

shaffoflikni oshirish orqali korrupsiyani ka-
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maytirish davlat muassasalariga nisbatan 
ishonchni mustahkamlashga yordam beradi. 
Oʻzbekistonda ham bu borada raqamli inno-
vatsiyalar imkoniyatlaridan, xususan, blok-
cheyn texnologiyasidan foydalanish muhim 
hayotiy ahamiyatga ega.

Bugungi kunda mahalliy va xalqaro miq-
yosda ishlab chiqilgan koʻplab yangi raqamli 
ilovalar fuqarolarga litsenziyalar va ruxsat-
nomalar olish uchun murojaat qilish, yuri-
dik maslahat olish, shuningdek, korrupsiya 
va poraxoʻrlik holatlari haqida xabar berish 
uchun samarali vositalarni taqdim etdi.

“Davlat organlarida blokcheyn texnologi-
yasini qoʻllash aholi turmush darajasini yax-
shilash, tengsizliklarni kamaytirish va  oldin-
ga “sakrash”ga yordam beradi” – degandi YI-
ning Oʻzbekistondagi elchisi Sharlotta Adrian 
va BMTTDning Oʻzbekistondagi doimiy vakili 
Matilda Dimovska [7].

Shuni taʼkidlash kerakki, blokcheyn texno-
logiyasini respublikamizda davlat xizmatlari, 
xususan, FHDY organlari faoliyati sohasida 
“FHDY yagona elektron arxivi” axborot tizi-
mida qoʻllash ijobiy natija berdi. 

Blokcheyn texnologiyasi reyestrni rivoj-
lantirishning yangi bosqichi boʻlib, mol-mulk 
aktivlari, pul, yuridik hujjatlar, yaʼni tuzilgan 
va qayd etilgan maʼlumotlarning holati haqi-
dagi yozuvlarni oʻz ichiga oladi. Bu esa papi-
rus, pergament yoki qogʻozdagi reyestrni al-
mashtirishga olib boradi. Blokcheyn raqamli 
protokoli tranzaksiyalarni yozish, ishlab chi-
qish va himoya qilish imkonini bergan holda 
tarmoq ishtirokchilari oʻrtasida oʻziga xos 
ishonch darajasini oʻrnatishi mumkin. Bu ish-
tirokchilar oʻzgalarning saʼy-harakatlari bilan 
maʼlumotlarning haqiqiyligini tekshirish va 
tasdiqlashlari mumkin [8].

Ushbu texnologiya haqida tadqiqot olib 
borgan A.V. Matyushkinaning fikricha, kor-
rupsiyadan samarali himoya qilish imkoniya-
ti yoʻq paytda davlat jamiyatning iqtisodiy va 
siyosiy hayotiga blokcheyn texnologiyalarini 
joriy etish boʻyicha yanada qatʼiyroq qadam-
lar tashlashi uchun jiddiy shart-sharoitlar 

paydo boʻlgan. Bu, oxir-oqibat, jinoiy guruh-
lardan orqada qolib ketmaslik va nomarkaz-
lashgan raqamli platformalarni oʻz faoliyatiga 
joriy qilish orqali rivojlangan davlatlarni ol-
dinga oʻtkazib yubormaslik uchun zarur [9].

Tahlillar blokcheyn texnologiyasini kor-
rupsiyaning oldini olishda umumprofilaktik 
vosita sifatida ishlatish qatorida korrupsiya-
ga qarshi kurashuvchi maxsus vosita sifati-
da ham foydalanish imkoniyati mavjudligini 
koʻrsatmoqda.

I.A.  Gumarov va D.M. Faraxiyevlarning 
fikricha, korrupsiyaga qarshi kurashish ja-
rayoniga blokcheyn tizimlarini joriy etish 
juda samarali hisoblanadi. Ularning aytishi-
cha, blokcheyn texnologiyasi murakkab, yu-
qori texnologiyali va koʻp funksiyali mexa-
nizm boʻlib, u katta hajmdagi maʼlumotlarni, 
shu jumladan, korrupsiya bilan bogʻliq 
maʼlumotlarni tez va samarali qayta ishlash-
ga yordam beradi [10].

Bu texnologiya shaxs hujjatlarini rasmiy-
lashtirish yoki oʻz harakatlarini tasdiqlash za-
rurati talab etiladigan davlat xizmatlarining 
deyarli har qanday segmentiga joriy etilishi 
mumkin. Koʻpincha bu texnologiyani davlat 
reyestrlarini shakllantirish, katta miqdordagi 
maʼlumotlarni saqlash va axborotning haqqo-
niyligini tasdiqlash zarurati haqida gap ket-
ganda qoʻllaydilar [11].

Ushbu fikrlarga qoʻshilgan holda davlat 
xizmatlari koʻrsatish sohasida blokcheyn tex-
nologiyasini keng qoʻllash taklif etiladi. Ush-
bu texnologiyani qoʻllashning afzalliklari no-
markazlashtirish, ochiqlik va oʻzgarmaslikdir. 
Nomarkazlashtirilgan tarmoq gʻoyasi foyda-
lanuvchilarni uchinchi shaxslarning xizmat-
laridan foydalanish zaruratidan xalos qilish-
dan iborat. Agar axborot olish yoki koʻchmas 
mulkni roʻyxatga olish kerak boʻlsa, buni har 
qanday vaqtda tashqi vositachilarni jalb qil-
masdan amalga oshirish mumkin. Nomarkaz-
lashtirish tarmoqning foydalanuvchidan foy-
dalanuvchiga ishlashini anglatadi. Bu maʼnoda 
hujjat almashuv xarajatlari va muddatlarini 
sezilarli darajada qisqartirish mumkin.
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Soha mutaxassislarining fikriga koʻra, 
uning ochiqligi foydalanuvchilarga bir tomon-
dan maxfiylikni, ikkinchi tomondan esa tar-
moqdagi maʼlumotlarning toʻliq mavjudligi va 
ochiqligini taʼminlaydi. Tarmoqdagi har bir 
foydalanuvchining shaxsiyati murakkab krip-
tografiya yordamida shifrlangan va faqat om-
maviy manzil bilan koʻrsatiladi. Foydalanuv-
chilarning shaxsiyati shifrlangan boʻlsa ham, 
tarmoq maʼlum manzil boʻyicha amalga oshi-
rilgan barcha operatsiyalarni koʻrish imkonini 
beradi. Shunday qilib, tarmoqning maxfiyligi 
va ochiqligi bir vaqtda taʼminlanadi. 

Blokcheyn texnologiyasining oʻzgarmas-
ligi maʼlumotlar bazasidagi har bir yangi 
yozuvning avvalgisi bilan bogʻlanganligida 
koʻrinadi. Bloklarga har qanday oʻzgartish 
yoki qoʻshimcha kiritish barcha qolgan blok-
larning oʻzgarishiga olib keladi. Shu bilan 
birga, oʻzgarishdan keyingi barcha bloklar 
haqiqiy emas deb hisoblanadi. Aslida bu tar-
moq ichida qoʻllanadigan kuchli kriptografik 
maʼlumotlarni himoyalashdir. Bir marta kiri-
tilgan yozuvni soxtalashtirish yoki oʻchirish 
mumkin emas.  Ushbu nomarkazlashtirilgan 
tizim ochiqlik va oʻzgarmaslik tufayli korrup-
siya va turli xil firibgarliklarni yoʻq qilish im-
koniyatiga ega.

Blokcheyn standart maʼlumotlar ba-
zalarining eng muhim afzalliklaridan biri 
maʼlumotlarning soxtalashtirilishidan yu-
qori darajada himoyalanganligidir. Davlat 
blokcheyn-reyestrlariga kiritilgan fuqaro-
lar, koʻchmas mulk, kompaniyalar, sertifi-
katlar, diplomlar, mulk huquqlari boʻyicha 
maʼlumotlarni oʻzgartirish deyarli imkon-
siz. Bunday ishonchlilik darajasi reyestr 
maʼlumotlaridan toʻlaqonli huquqiy ahami-
yatga ega hujjatlar sifatida foydalanish im-
konini beradi. Chunki blokcheyn-reyestrda-
gi yozuv har qanday imzoli va muhrlangan 
qogʻozdan haqqoniyroq, shu bilan birga, har 
vaqt va hamma joyda mavjud boʻladi [11].

Ayrim tadqiqotchilar blokcheyn tizimi-
dan foydalanishning baʼzi  kamchiliklarini 
koʻrsatib oʻtishgan. Birinchisi – yetarlicha 

qimmat texnologiya boʻlib, unda Proof-of-
Work (bajarilgan ishni isbotlash) konsen-
sus algoritmi qoʻllanadi, uning samarador-
ligi tarmoq tizimlarini xakerlik hujumlari 
(Dos hujumlari) va spamdan himoya qilish – 
maʼlumotlarni reklama xususiyatidagi axbo-
rotlar bilan taʼminlashni xohlamagan shaxs-
larga yuborishda koʻrinadi. Yaʼni bunday ti-
zimni yaratish, texnik bazani tashkil etish va 
blokcheynni muayyan sohaga joriy etish juda 
katta xarajatni talab qiladi. Ikkinchi kamchi-
lik blokcheynni joriy qilish bilan bogʻliq: kat-
ta hududlarda bu texnologiyadan foydalanish 
koʻlami tufayli tizimga yuklama ortishi va u 
ishdan chiqishi mumkin. Masalan, bitta tran-
zaksiya toʻrtdan besh soatgacha davom etishi 
mumkin. Uchinchisi – blokcheyn tizimlariga 
ixtisoslashgan IT-mutaxassislarining yetish-
masligi [12].

Qator davlatlar korrupsiyaga qarshi ku-
rashishda ushbu texnologiyadan samara-
li foydalanib kelmoqda. Misol uchun, Da-
niya Tashqi ishlar vazirligining hisobotiga 
koʻra, blokcheyn va Big Data texnologiyasi 
maʼmuriy va siyosiy korrupsiyaga qarshi ku-
rashishda qoʻllanishi mumkin. Blokcheyndan 
korrupsiyaga qarshi kurashish vositasi sifati-
da ishonch bilan foydalanish mumkin, chunki 
bu texnologiya maʼlumotlarning shaffofligi 
va oʻzgarmasligini taʼminlaydi. Vazirlikning 
soʻzlariga koʻra, tranzaksiyalarning shaf-
fof kuzatuvi pora olish ehtimolini kamay-
tiradi, faqat taqsimlangan reyestrga toʻgʻri 
maʼlumotlar kiritilgan taqdirda bu mumkin 
boʻladi [13]. 

A.V.  Anosovning fikricha, blokcheynning 
qoʻllanishi tufayli turli maʼlumotlar, jumla-
dan, davlat xizmatlari koʻrsatish sohasiga oid 
maʼlumotlarni hisobga olish va roʻyxatdan 
o‘tkazishning toʻliq avtonom va kriptografiya 
usullari bilan himoyalangan tizimini tashkil 
qilish imkoniyati paydo boʻladi [14].

Xulosalar
Yuqoridagilardan kelib chiqib, ushbu tex-

nologiyaning davlat xizmatlarida, davlat re-
yestrlarida va maʼlumot bazalarida qoʻllashni 
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kengaytirish, uning imkoniyatlaridan sama-
rali foydalanish, xususan, korrupsiyaning 
oldini olishdagi potensialidan toʻlaqonli foy-
dalanish maqsadida blokcheyn texnologiya-
larini rivojlantirish boʻyicha davlat dasturini 
ishlab chiqish va qabul qilish maqsadga mu-
vofiqdir. Dasturda davlat idoralari xodimlari-

ning maʼlumotlarning taqsimlangan reyestri 
texnologiyasini joriy etish asosida profes-
sional tayyorgarlik darajasini oshirish va bu 
borada ilgʻor xorijiy davlatlarning yuqori ma-
lakali mutaxassislarini jalb qilish, zarur tad-
qiqot ishlarini amalga oshirish singari chora-
tadbirlar qamrab olinishi kerak.
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